
 

 

                           

                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 学校林の若いウグイスが練習の時を経て、上手に鳴けるようになっています。 

 春本番とともに令和４年度がはじまりました。新入生１８名を加え、全校児童１５２名で

のスタートです。今年度からコミュニティ・スクールとなります。学校運営協議会のご意見

をいただきながら、地域の皆様との連携・協働をさらに充実させ、地域のよさを活かした学

校づくりに取り組んで参ります。 

 また、「チーム平井」は新たに３名の職員を迎えました。 

 ４月１４日からは、産前休暇に入る村上富美代教諭に代わって原野卓也講師も 

加わります。さらにフレッシュになったメンバーで、すべての子供たちの幸せ、 

すべての子供たちの「笑顔まんかい」のために心を一つにしてがんばります。 

 令和４年度は、職員総勢２０名でスタートしまし

た。今年度も、子供たちを「笑顔まんかい」にするた

めにがんばります！ 

 

校  長：吉永 鈴子   教  頭：岩本 直幸 

１年担任：上田 淳子   理科専科：土本 豊子 

２年担任：山本 尚子   養護教諭：杉野 紀子 

３年担任：池部 然菜    事務職員：内古閑寛大 

４年担任：村上富美代   特別支援教育支援員：小笠原和行 

５年担任：梅田 将人   特別支援教育支援員：成松 麻美 

６年担任：藤生 梨恵    特別支援教育支援員：福田まどか 

スマイル１組：西川 孝雄   図書司書：齋藤百合子 

スマイル２組：森  恭子   用 務 員：菰田 健二 

用 務 員：西田眞基子  スクール・サポート・スタッフ：松永 由美子 

令和４年度がはじまりました！ 

令和４年度「チーム平井」 
みんな笑顔で頑張ります！ 

春の交通安全運動期間中です。子供たちを安全に

登校させていただき、ありがとうございます！ 

令和４年４月８日 

第１号 

文責 吉永鈴子 

共感力 

挑戦力 

やりぬく力 平井小だより    

４月の主な行事 

８日（金）就任式・始業式 

１１日（月）入学式 

   ※新入生と６年生のみ出席します 

１５日（金）授業参観・ＰＴＡ総会・

学級懇談会 

１６日（土）１年生を迎える会 

１９日（火）全国学力・学習状況調査

（６年のみ） 

１９・２２日家庭訪問（２５日予備日） 
           ※「玄関先訪問」です。 

       夏休みの始めに個別面談

を計画しています 

２６日（火）地震避難訓練 

２７・２８日 荒尾市総合学力調査 

       ※２年生以上が対象です 

 

★家庭訪問は玄関先ですが、担任等へ

の個別のご相談がありましたら、遠

慮なくご連絡ください。時間をつく

ります！ 

★運動会は、５月２８日（土）に開催

を予定しています。 

４月から「花のように笑顔まんかい平井小」の仲間入りをさせていただきました 

岩本直幸（いわもと なおゆき）と申します。６年ぶりに平井小に戻ってくることができ、喜

びとやる気に満ちあふれています。伝統ある平井小がもっと笑顔まんかいでステキな学校

になるよう、全力でがんばります。よろしくお願いします。 

新しい教頭先生をご紹介します！ 

今年度もよろしく

お願いします！ 

 


